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Több fonal, szivet 
Év vége a textüművekben 

A Kubai Kommunista Páni 
első kongresszusának ötödik 
munkanapján, vasárnap a 
küMöttek újabb fontos do-
kumentumokat fogadtak el, 
amelyek a párt és az ország 
életének további területein 
jelölik meg a következő 
években követendő politiicát. 
Szombaton a kongresszus 
már jóváhagyta a többi kö-
zött a párt programnyilatko-
zatát, az ú j alkotmány irány-
elveit, és a párt szervezeti 
szabályzatát. A vasárnap 
megszavazott dokumentumok 
közül kiemelkedik az ötéves 
tervről, a marxizmus—leni-
nizmus tanulmányozásáról, 
az ideológiai harcról és a 
külpolitikáról szóló határo-
zat. 

Az ötéves terv irányéivei-
ről tárgyaló munkabizottság 
jelentését Osvaldo Dortieos 
köztársasági elnöke, a párt 
Politikai Bizottságának tag-
ja teriesztette a küldöttek 
elé. Hangoztatta, hogy az 
1976—80-as időszakra szóló 
első kubai ötéves terv ki-
dolgozásában nagy biztonsá-
got nyújtottak azok az Fidel Castro beszel a Kubai h.1* kougtesszusán 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

egyezmények, amelyek a 
szocialista közösség országai galom egységének megszilár- leninizmuson alapul, és 
között születtek a nemzeti dításáért — a marxizmus— proletár internacionalizmus 
tervek összehangolásáról, és leninizmus és a proletár in- ból merít ihletet. Síkra szál! 
a kölcsönös árucseréről. A ternacionalizmus elvei alap- korunk három nagy áram-
köztársasági elnök külön ján. A dokumentum rámutat lartának akcióegysége mellett 
méltatta a Szovjetunióval annak fontosságára, hogy le- A szocialista vitógrendszer 
kötött szerződések jelentősé- leplezzék mindazoknak a ki- nek, a nemzetközi munkás 
gét, hangsúlyozva, hogy azok sérleteknek ellenforradalmi mozgalomnak és a nemze* 
a szovjet párt, kormány és jellegét, amelyek a fejlődós- felszabadító mozgalomnal 
nép internacionalista szelle- ben elmaradott országok ezt az egységét kell szembe 
mének újabb bizonyítékai, s megosztására, és a szociális- szegezni az imperializmus 
erre a szolidaritásra Kuba ta közösséggel, különösen pe- közös stratégiájával. Kubc 
mindig számíthatott, és ma dig a Szovjetunióval való szilárd támogatóst nyújt a 
is számíthat. Az ötéves terv szembeállítására irányulnak, harcoló népeknek az impe 
előirányzatainak mérséklésé- Ugyancsak hangsúlyozza ez 
ről szólva megjegyezte, hogy a dokumentum az álforra-
ebben közrejátszott az a dalmár „balos" csoportok le-
gazdasági válság, amely a leplezésének szükségességét 
fejlett tőkés országokat sújt- Ezek az erők a marxizmus— 
ja — Kuba ugyanis jelentős leninizmus nyilvánvaló rc-
árucserét bonyolít le ezekkel videálásával szembeszegül-
sz országokkal, s tervkitűzé- nek. a forradalmi erők bel-
sei a nemzeti és a nemzetkö- sŐ és nemzetközi egységével 
zi körülmények szigorúan A kubai kommunisták kong-
tárgyilagos és óvatos elern- resszusa az olyan burzsoá 
zésen alapulnak — mondotta elméletek igazi lényegének 
Osvaldo Dortieos. feltárására és visszautasítá-

A kongresszus egyhangú- sára hív fel, mint például a 
lag jóváhagyta az ötéves konvergencia, vagy a hid-
tervről szóló irányelveket. véré teóriája. Ezek — mu-

A marxizmus—leninizmus tat rá — a szocializmus el-
tanulmányozásáról szóló ál- len irányulnak, és Ideoló-
lásfog'atós kiemeli, hogy ez giai téren a munkásosztály 
a munkásosztály tudományos lefegyverzését akarják eiér-
ideológtója, s a párt a mun- ni. 
kásosztá'y élcsapata. Ahhoz, A kubai párt és az ország 
hogy ezt a szerepet becölt- belső életével foglalkozó 
hesse, tagjainak, vezetőinek többi határozatai egyebek 
ismerniük kell a marxiz- között a vallással, a tudo-

mánypolitikával, a kultúrá-
val, a népműveléssel, a nők 
egyenjogúságának kérdésé-
vel foglalkoznak. 

A kongresszus nemzetközi 

Százötven szocialista bri-
gád, s rajtuk kívül is min-
den munkás becsülettel 
helytállt az idén is, mint a 
korábbi években, a szegedi 
textilművek terveinek telje-
sítésében. Amikor a gyár — 
1972-ben — áttért a bértö-
meggazdálkodásra, egy-egy 
munkás többet vállalt ma-
gára, mint azelőtt. S minden-
ki tartja, amit vállalt Lát-
ványos, kimagasló eredmé-
nyek nem lesznek az év vé-
gén, hiszen a kollektíva már-

Imár teljesítőképessége hatá-
rán dolgozik. Kevés a mun-
káskéz. Mégis, a fonoda de-
cember 31-ig 25 tonnával 
több fonalat termel a terve-
zettnél, a szövöde pedig teg-
nap, hétfőn teljesítette éves 
feladatát. Az a 7 millió 281 
ezer méter, amit ezután sző-
nek, terven felül készül el. 
A fonoda teljesítményének 
emelkedéséhez hozzájárult az 
ú.i csarnok, amelyben az or-
só nélküli turbinás fonógé-
pekkel dolgoznak. A korsze-
rű, igen termelékeny cseh-
szlovák gépek 16,8 -százalék-
kal növelték a termelés 
mennyiségét, a tavalyihoz 
képest. 

A textilművek termelé-
kenysége majdnem 10 száza-
lékkal magasabb, mint két 
évvel ezelőtt. A gyár összes 
nyeresége mintegy 4,5 millió 
forinttal lesz több a tavalyi-
nál. Az 1974. december 5-i 
párthatározat értelmében 
vállalt takarékossági felada-
tok teljesítéséből 22,5 millió 
forint költségmegtakarítás 
származik. Az anyag-, ener-
gia- és egyéb jellegű takaré-

a 1 kosság majdnem 1,5 millió 
forintot eredményez az év 
végéig. A textilművekben is 
megtörténik, hogy hibás, a 
szabványok követeim Ínyeitől 
eltérő áruk kerülnek le a gé-
pekről. Ezeknek mennyiségét 
évről évre igyekeznek csök-
kenteni a munkásnők, egyé-
ni és közös érdekből. Talál-
koznak az érdekek. Az „osz-
tálvos" áruk csökkentik 

Jó minőségű fonalat adnak a korszerű BD-fonógépek 

A szövöde már teljesítette éves tervét 

hogv minél több első osz- múlt évben volt. Ez ls kol-
tályú áru hagyja el a szege- lektív teljesítmény. Azt is 
di textilművek kapuját Az jelenti, hogy a gépeken dol-
idén nagyon kedvezően ala- gozók és a kiseg'tők kötele-
kultak a minőség mérőszá- ző munkájukon kívül jobban 
mai. Vállalták a gépeken odafigveltek az alapanyag 
dolgozó munkásnők, hogv a m'nőségére. a gépekre egy-
nem szabványos termékek szóval: több terhet vállaltak 
mennyiségét a tavalyinak magukra, 
mintegy felére csökkentik. Emelkedett a termelékeny-

gyár eredményét, ez vissza- Végeredmény: az ilyen áruk ség, javult a minőség - a 
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üthet a bérgazdálkodásban. a^S negyedrészét teszik 
Ezenkívül országos érdek is. annak a mértéknek, ami 

must—leninizmust 
Az ideológiai harc fontos 

ságát méltató határozat ki-
emeli annak szükségességét, 
hogy egy pillanatra se szűn-
jön meg a küzdelem a íor- kérdésekkel foglalkozó hatff-
radalrr.árok sorainak egysé- rozata megállapítja, hogy 
géért, hogy állandóan hang- Kuba szilárd tagja a szocia-
súlyozni kell az ideológiai lista országok közösségének 
feladatokat a gazdasági, po- — amely a Szovjetunió ko-
mikat és társada'mi haladás rül fejlődött ki. Eltéphetet-
megalapozása érdekében. len kötelékek fűzik Latin-

A kongresszuson megsza- Amerika testvérnépeihez, és 
vazott szöveg atóhúzza a bé- osztja mindazoknak az or-
kés egymás mellett élés si- szágoknak a törekvéseit 
kereinek megszilárdításaért amelyek Ázsiában és Afnká-
és egyetemessé tételéért foly- ban a haladásért küzdenek, 
tátott • harc fontosságát, va- A Kubai Kommunista 
lamint azt, hogy szüntelenül Párt, a nép és állam olyan 
dolgozni kell a nem-e-közi külpolitika mellett fog'al ál-
kommunista és munkásmozr lást, amely a marxizmus— 

II vendégfogadás és feltételei 
Á Dél-alföldi Idegenforgalmi Intéző 

Bizottság ülése 
Tegnap, hétfőn Szegeden lyek azt voltak hivatva tisz- hogy a vitában Ismét az 

Hantos Mihály Csongrád tázni, hogy a két megyében évek óta sokszor felsorolt 
megyei tanácselnök-helyet- milyen lehetőségek nyílnak gondok kaptak tekintélyei 
tes elnökletével ülést tartott hosszabb távon az idegenfor- teret: kevés a szálláshely 
a Dél-alföldi Idegenforgal- galom fejlesztésére. A fej- nem tudjuk megkötni a zö-
mi Intéző Bizottság. Az ülé- lesztési szakbizottság elnöke, mében tranzitjellegú, átuta-
sen részt vett Molnár Sán- dr. Varga József tett javas- zó idegenforgalmat, s nem 
ior, a Hazafias Népfront latot az idegenforgalmi fej- eléggé hatékony idegenfor-
Csongrád megyei bizottságé- lesztéseket szolgáló, vissza galmi propagandánk. Emel-
nak titkára, valamint a bi- nem térítendő támogatás lett a résztvevők tekintélyes 
zottság területéhez tartozó 1975. évi összegének felosztá- fejlődésről is számot adhat-
két megye — Békés és sára. A bízottság e javasla- tak — például ú j határállo-
Csongrád — idegenforgalom- tot elfogadta. mások, a fejlődő szegedi 
mai is foglalkozó társadalmi, Érdekes és tanulságos volt kemping, vagy az épülő szál-
tenácsi és gazdasági szervei- az idegenforgalmi Intéző bi- loda —, s egyúttal tisztáz-
nék képviselői, a bizottság zottság tegnaoi ülése. A bi- hatták a jövőre^ vonatkozó 
tagjai. i zottság társadalmi munká- elképzeléseket is. 

A bizottság megvitatta ban dolgozó tagjai két érde- A bizottság végül úgy ha-
Miklós Sándornak, a bízott- kes és hasznos anyagot állí- tározott. hogy a vitában el-
ság titkárának beszámolóját, tottak össze erre az alka- hangzottak alapján a titkár-
amely ismertette a két me- lomra, elemezve a két me- ságnak intézkedési tervei 
gye idegenforga'mának ala- gye idegenforgalmának ala- kell készítenie az elnökség 
kulását, értékelte az intéző kulását és az adottságokból két hónapon belü' esedékes 
bizottság eddigi munkáját, és kiindulva a fejlesztési lehe- üléséig. E terv alapján fe! 
kijelölte a jövő év legfon- tőségeket. Ezekre az elemzé- lehet venni majd a kapcso-
tósabb feladatait Ezutón s e k r e később mindenképpen latot az egyes tanácsokkal 
Pataki Antal a fejlesztési . , . . , . , , 
szakbizottság nevében szá- é r d e m e s l e s z részletesebben hogy az intézkedési tervbe-, 
molt be azokról az elemzé- visszatérni. Azt azonban foglaltakat vegyék ftgyelem-
sekről és felmérésekről, ame- szükséges előre bocsátani, be terveik készítésekor. 

ki létszám pedig egyre keve-
„ sebb. Többek között ezért is 

lényeges, hogy a szegedi tex-
tilművekben állandóan fej-
lesztik az üzem- és munka-
szervezést, korszerűsítik a 
szociális lé?esí?mú-tyeket, 
igyekeznek kedvezővé tenni 
a munkakörülményeket. 

Púja Frigyes 
Moszkvában 

Púja Frigyes, a Magyar 
Népköztársaság kü'ügymi-
nisztere A. A. Gromikónak, a 
Szovjetunió külügyminiszte-
rének meghívására decem-
ber 22-én baráti látogatás-
ra Moszkvába érkezett. 

Hétfőn Moszkvában meg-
kezdődtek a tárgyalások. A. 
Gromiko, az SZKP KB PB 
tagja, a Szovjetunió kü'ügy-
minisztere és Púja Frigyes 
az MSZMP KB tagja, Ma-
gyarország külügyminisztere 
között. 

A meleg, baráti légkörű 
tárgyaláson a (elek megvi-
tatták a kétoldaiu kapcsola-
tok néhány kérdését és szá-
mos időszerű nemzetközi 
problémát. 

Andrej Gromiko hétfőn 
vacsorán látta Vendégül Pú-
ja Frigyest. A baráti légkö-
-ű vacsorán Andrej Gromiko 

.és Púja Frigyes pohárkö-
szöntőt mondott. 

65. Áv»o»yam 
300. szam 

1975. 
december 23., 

kedd 
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